UBND TỈNH BẮC GIANG

ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 3

Số:           /ĐKT3-CĐS

V/v kiểm tra công tác chuyển đổi

số năm 2022 tại huyện Hiệp Hòa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng  10  năm 2022

Kính gửi:  UBND huyện Hiệp Hoà

Thực hiện Kế hoạch số 4144/KH-BCĐCĐS ngày 25/8/2022 về việc kiểm tra

việc thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2022 và

Quyết định số 3054/QĐ-BCĐCĐS ngày 11/10/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số tỉnh về việc thành lập các Đoàn kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2022; Đoàn kiểm tra số 03 tiến

hành kiểm tra tại huyện Hiệp Hòa, như sau:

1. Thành phần:

- Đoàn kiểm tra số 3: Thành phần theo Quyết định số 3054/QĐ-UBND ngày

11/10/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang.

- Đối với UBND huyện Hiệp Hòa:

+ Lãnh đạo UBND huyện; Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng

các phòng chuyên môn có liên quan; công chức phụ trách Bộ phận Tiếp nhận và trả

kết quả; công chức chuyên trách CNTT, chuyển đổi số, Văn thư.

+ Đối với kiểm tra tại cấp xã: Chủ tịch UBND cấp xã và công chức Bộ phận

Tiếp nhận và trả kết quả; công chức làm nhiệm vụ CNTT, chuyển đổi số, Văn thư.

(Đề nghị UBND huyện Hiệp Hoà mời giúp thành phần của đơn vị mình)

2. Thời gian, địa điểm: 01 buổi chiều, từ 14h00, thứ 5, ngày 27/10/2022 tại

UBND huyện Hiệp Hoà (Đề nghị UBND huyện Hiệp Hòa chuẩn bị phòng họp).

3. Nội dung kiểm tra:

Kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2022 theo nội dung

tại Kế hoạch số 4144/KH-BCĐCĐS ngày 25/8/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang.

Thời điểm kiểm tra từ 01/01/2022 đến 15/9/2022.

4. Tổ chức thực hiện:

- UBND huyện Hiệp Hoà chuẩn bị Báo cáo theo nội dung kiểm tra, các tài

liệu có liên quan kèm theo, phân công cán bộ phụ trách làm đầu mối liên hệ để phục

vụ công việc của Đoàn kiểm tra.

2

- Các cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Đoàn kiểm tra, tạo điều kiện để

thành viên tham gia kiểm tra theo kế hoạch; thành viên Đoàn kiểm tra bố trí, sắp xếp

công việc thực hiện các nội dung kiểm tra được Trưởng đoàn phân công. Đề nghị Sở

Thông tin truyền thông thông báo, đôn đốc các thành viên Đoàn Kiểm tra dự buổi

kiểm tra theo quy định.

- Giao ông Nguyễn Trung Đoàn, Phó Chánh Văn phòng Sở Xây dựng làm

Thư ký; tổng hợp kết quả, dự thảo Kết luận kiểm tra và các điều kiện để tổ chức

kiểm tra.

Thông tin khác liên hệ Ông Nguyễn Trung Đoàn, Phó Chánh Văn phòng Sở

Xây dựng, ĐT 0979.750.868; Email: doannt_sxd@bacgiang.gov.vn).

Gửi kèm theo bản điện tử Kế hoạch số 4144/KH-BCĐCĐS và Quyết định số

3054/QĐ-BCĐCĐS của Trưởng Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Mai Sơn - Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh(b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (p/h);

- Sở Thông tin truyền thông (p/h);

- Thành viên Đoàn KT số 3 (dự);

- Lưu: VT, VP, ĐKT.

TỔ TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Vương Tuấn Nghĩa

3

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN ĐOÀN KIỂM TRA SỐ 03 TẠI HUYỆN HIỆP HÒA

(Kèm theo Công văn số                /ĐKT3-CĐS ngày        /10/2022 của Đoàn kiểm tra số 03)

TT Thành viên Phân công nhiệm vụ

1 Đ/c Vương Tuấn Nghĩa - Giám

đốc Sở Xây dựng, Trưởng

đoàn

- Phụ trách chung;

- Phân công nhiệm vụ các thành viên; chỉ đạo, đôn đốc các thành viên Đoàn kiểm tra thực

hiện các nội dung kiểm tra theo Kế hoạch. Kết luận kiểm tra.

2 Đ/c Nguyễn Gia Phong, Phó

Giám đốc Sở Thông tin và

Truyền thông, Phó đoàn.

- Chỉ đạo về chuyên môn các nội dung kiểm tra theo Kế hoạch.

- Chủ trì kiểm tra thực tế tại khối xã.

3 Đ/c Nguyễn Trung Đoàn - Phó

Chánh văn phòng Sở Xây

dựng, Thư ký Đoàn kiểm tra

- Kiểm tra các nội dung chỉ đạo về công tác chuyển đổi số của Giám đốc Sở Xây dựng.

- Tổng hợp kết quả kiểm tra của các thành viên Đoàn Kiểm tra;

- Dự thảo thông báo kết luận kiểm tra.

4 - Đ/c Nguyễn Đức Cường -

Phó Trưởng phòng KGVX,

Văn phòng UBND tỉnh -

Nhóm trưởng

- Đ/c Nguyễn Văn Khánh -

Phó Trưởng phòng CNTT, Sở

Thông tin và Truyền thông

- Đ/c Nguỵ Thị Thuý An –

Chuyên viên phòng CNTT, Sở

Thông tin và Truyền thông

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo

- Tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 111-NQ/TU ngày 11/6/2021 của Tỉnh uỷ về

chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

- Tình hình triển khai thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Ban

Chỉ đạo tỉnh về chuyển đổi số.

- Việc xây dựng, ban hành Kế hoạch thúc đẩy người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ

công trực tuyến mức độ cao. Việc tổ chức các khóa đào tạo, giới thiệu kiến thức cơ bản về

chuyển đổi số, kỹ năng số cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

- Việc tổ chức triển khai các dự án trên cơ sở các quy định và hướng dẫn, thẩm định kỹ

thuật của Sở TTTT, đảm bảo tuân thủ Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh phiên bản 2.0

- Việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước cho CNTT, chuyển đổi số.

- Việc rà soát, đánh giá, đảm bảo các hệ thống thông tin được quản lý, vận hành theo mô

hình 4 lớp theo Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 07/6/2019 của Thủ tướng Chính phủ và triển

khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn thông tin mạng theo cấp độ. Tập trung đẩy nhanh

tiến độ thực hiện các đề án, dự án đầu tư về CNTT, chuyển đổi số đã được phê duyệt;

- Việc tổ chức thực hiện Kế hoạch hỗ trợ, thúc đẩy chuyển đổi số, thanh toán không dùng

tiền mặt trong các cơ sở giáo dục và cơ sở y tế

- Tổng hợp ý kiến nhận xét, kiểm tra của nhóm gửi Thư ký Đoàn kiểm tra để tổng hợp

TBKL.

4

4 - Đ/c Nguyễn Văn Tuấn - Phó

Giám đốc Trung tâm

CNTT&TT, Sở Thông tin và

Truyền thông - Nhóm trưởng

- Đ/c Trần Văn Quyền - Phó

trưởng Hành chính Quản trị,

Trumg tâm CNTT, Sở TT&TT

 Phụ trách kiểm tra mục 2.1. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu giao năm 2022

- Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ.

- Tỷ lệ hồ sơ TTHC xử lý trực tuyến.

- Tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC.

- Tỷ lệ báo cáo của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh được thực hiện trực

tuyến.

- Tỷ lệ CQNN cung cấp d  liệu mở đầy đủ theo danh mục (không áp dụng đối với d  liệu

phục vụ công tác quân sự, quốc phòng).

- Tỷ lệ văn bản trao đổi gi a các CQNN dưới dạng điện tử.

- Tỷ lệ hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng.

- Tỷ lệ người dân ứng dụng định danh điện tử.

- Tỉ lệ người dân có hồ sơ sức khoẻ điện tử.

- Tổng hợp ý kiến nhận xét, kiểm tra của nhóm gửi Thư ký Đoàn kiểm tra để tổng hợp

TBKL.

5 - Đ/c Vũ Thanh Hoà – Phó

trưởng phòng CNTT, Sở

Thông tin và Truyền thông -

Nhóm trưởng

- Đ/c Nguyễn Đình Hà – Phó

trưởng phòng Nghiên cứu ứng

dụng và Đào tạo - Trung tâm

CNTT&TT, Sở Thông tin và

Truyền thông

Phụ trách kiểm tra các chỉ tiêu:

- Kết quả chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn thành lập Tổ công nghệ số cộng

đồng để thực hiện tư vấn, tuyên truyền và triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số, hỗ trợ

người dân trên địa bàn tiếp cận các dịch vụ số và thực hiện các dịch vụ công trực tuyến;

- Việc phối hợp theo d i, tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Đề án Nâng

cao năng lực số cho thanh thiếu niên tỉnh Bắc Giang, phát huy vai trò nòng cốt, đi đầu của

các cấp bộ đoàn trong chuyển đổi số giai đoạn 2022 – 2025 tại địa phương.

- Đi kiểm tra tại cấp xã (02 xã);

- Tổng hợp ý kiến nhận xét, kiểm tra của nhóm gửi Thư ký Đoàn kiểm tra để tổng hợp

TBKL.

Đề nghị đại diện UBND huyện Hiệp Hòa thống nhất với đ/c Vũ Thanh Hoà (ĐT: 0886.070.228) – Phó trưởng phòng CNTT, Sở

Thông tin và Truyền thông hoặc đ/c Nguyễn Trung Đoàn về 02 xã được kiểm tra trước ngày 26/10/2022.

		Nghiavt_sxd@bacgiang.gov.vn
	2022-10-24T16:57:19+0700

		2022-10-25T07:46:13+0700

		2022-10-25T07:46:32+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-25T07:46:49+0700